SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMAS

SEGUNDA RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO
N° 01/2014

 A Prefeitura Municipal de Iranduba estado de AM, no uso de suas atribuições legais torna
público, a primeira retificação do Edital de Abertura, cabendo as seguintes alterações:

Onde se lê:

1.3 – O regime jurídico dos servidores efetivos da(o) Prefeitura Municipal de Iranduba é o
Celetista contido nas seguintes leis: NOB RH SUAS Resolução 269, de 13/12/2006 e Art. 37,
Inc. IX da CF/88.

Leia-se:

1.3 A contratação será por prazo determinado, sob o regime jurídico temporário de 02 anos,
conforme previsto na Lei NOB/RH/SUAS e Resoluções CNAS 269/2006 e 17/2011 e observância
dos dispositivos constitucionais pertinentes.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que será afixado no
quadro de avisos da Prefeitura Municipal, no site www.noroesteconcursos.com.br e nos meios
oficiais do Município de Iranduba/AM.

Iranduba - AM, 29 de agosto de 2014

XINAIK SILVA DE MEDEIROS
Prefeito Municipal